
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТЭТЕШ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ 
БУЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЕ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ
№ 53/1 - о/д от 27 января 2022 года

Об организации работы по введению обновленных федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования в общеобразовательных организациях 
Тетюшского муниципального района Республики Татарстан

Во исполнение приказа Министерства образования и науки 
Республики Татарстан от 30.12.2021 г. № под-1832/21, в целях организации 
работы по введению обновленных федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего и основного общего 
образования, утвержденных приказами Министерства просвещения 
Российской Федерации от 31 мая 2021г. № 286, от 31 мая 2021г. № 287, в 
общеобразовательных организациях Тетюшского муниципального района 
Республики Татарстан

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые:

План мероприятий (дорожная карта) по введению обновленных 
федеральных государственных образовательных стандартов начального общего 
и основного общего образования (далее - обновленные ФГОС НОО и ФГОС 
ООО) в деятельность общеобразовательных организаций Тетюшского 
муниципального района Республики Татарстан (Приложение 1);

Состав координационной группы по введению обновленных ФГОС НОО и 
ФГОС ООО в общеобразовательных организациях Тетюшского муниципального 
района Республики Татарстан (Приложение 2).

2. Обеспечить сопровождение деятельности общеобразовательных



организаций Тетюшского муниципального района Республики Татарстан по 

вопросу ведения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО.
3. Руководителям общеобразовательных организаций Тетюшского 

муниципального района Республики Татарстан обеспечить реализацию плана 
мероприятий но введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО на уровне 
общеобразовательных организаций до 01.08.2022.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника по учебно-методической работе Д.М. Ромашкину.

Начальник Г.Ф. Кирилина


